
 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Юксарская средняя общеобразовательная школа» 

425295, Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Юксары, ул. Школьная, д.5 

E – mail: yuksary@mail.ru 

ОКПО 54680238, ОГРН 1021200579190, ИНН 1204002294 

_________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

Приказ 

№ 56(А)       от 01.09.2021 

 

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОУ «Юксарская 

средняя общеобразовательная школа» 

на  2021 – 2022 учебный год» 

 В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности 

обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.  

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОУ «Юксарская СОШ» на 2021-

2022 учебный год (Приложение 1).  

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, 

участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2). 

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году (Приложение 3). 

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую 

грпмотномть, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, 

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

mailto:yuksary@mail.ru


Приложение №2 

 к приказу № 56(A) 

от 01.09.2021 

 

База данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, участвующих 

в формировании функциональной грамотности 

№ ФИО Класс 

1  Богданова Ксения Сергеевна 8 

2 Леонтьева Елена Вячеславовна 8 

3 Макаева Дарья Анатольевна 8 

4 Малинина Ольга Вячеславовна 8 

5 Пушкарева Кристина Леонидовна 8 

6 Чернова Алина Юрьевна 8 

7 Андреев Дмитрий Николаевич 9 

8 Изипанов Сергей Валерианович 9 

9 Лопарев Евгений Игоревич 9 

10 Лебедева Светлана Викторовна 9 

11 Миронов Андрей Михайлович 9 

12 Морозова Анастасия Ивановна 9 

13 Соколова Варвара Андреевна 9 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу № ____ 

от _______________ 

 

 

Список учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году 

  

№ ФИО учителя Должность Класс 

1 Эрцикова З.М. Учитель 

математики 

9  

2 Горшков А.В. Учитель 

математики 

8 

3 Кольцов В.И. Учитель 

обществознания 

8,9 

4 Кольцова Н.Г. Классный 

руководитель 

8  

5 Янцукова Т.В. Классный 

руководитель 

9 

 


		2022-04-14T11:52:35+0300
	Кольцов Владимир Ильич
	Я являюсь автором этого документа




